
Página: 1 / 1

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

134/2024

06/12/2024

E-mail: contabilidade@piratuba.com.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO - Piratuba
CEP: 89667-000 CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2024
Dispensa de licitação
23/2024 - DL
134/2024

contratação por dispensa de licitação de empresa para fornecimento de peças e
serviços para manutenção de ônibus Volvo/Comil Versatiler, placa RLJ-7J60,
ano/modelo 2021/2022, lotado na Secretaria de Educação – Transporte Escolar

Participante: DICAVE GARTNER DISTRIBUIDORA CATARINENSE DE VEICUL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Kit de serviço - Kit de serviço 1,000 UND 407,29 407,29

Marca:
2 Liquido de arrefacimento - Liquido de arrefacimento 1,000 UND 1.563,97 1.563,97

Marca:
3 Óleo motor v08291046 - Óleo motor v08291046 25,000 LT 33,00 825,00

Marca:
4 Bomba d’agua - Bomba d’agua 1,000 UND 2.206,84 2.206,84

Marca:
5 Serviço substituição bomba d’agua - Serviço substituição bomba

d’agua
5,000 HRS 691,598 3.457,99

Marca:
6 Serviço sistema arrefecimento, drenagem e abastecimento -

Serviço sistema arrefecimento, drenagem e abastecimento
0,600 HRS 691,60 414,96

Marca:
Total do Participante: 8.876,05

Total Geral: 8.876,05

Transporte Escolar do Ensino Fundamental 07.001.12.361.0006.2008.3.3.90.00.00 R$ 8.876,06

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/12/2024Piratuba,

OLMIR PAULINHO BENJAMINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 16/12/2024, às 08:07:07. Protocolo: fe74ccfb-9526-494b-9bb8-6e9bd8fa6d96


